
Piesaistīts finansējums apgaismojuma infrastruktūras uzlabošanai Dienvidkurzemes novadā

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 10.05.2023.

Lai samazinātu siltumnīcefekta gāzu emisiju, un patērēto elektroenerģijas apjomu Dienvidkurzemes novada pašvaldības publisko

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļa iesniedza projekta pieteikumu

“Apgaismojuma infrastruktūras uzlabošana Dienvidkurzemes novada teritorijā”. Pieteikumu aprīļa beigās apstiprināja SIA „Vides

investīciju fonds” un 2023.gada 8.maijā tika parakstīts līgums par projekta realizāciju, tādējādi nodrošinot finansējuma piesaisti

49% apmērā no kopējām projekta izmaksām.

Dienvidkurzemes novada pašvaldība plāno iegādāties un uzstādīt 737 jaunus energoefektīvus gaismekļus ielu apgaismojuma

infrastruktūrā, nomainot esošos nātrija gāzizlādes gaismekļus uz LED gaismekļiem ar viedo vadību – t.i. ar automātisku gaismas

spilgtuma regulēšanas iespēju dažādos gaismekļu izmantošanas laikos. Gaismekļus uzstādīs Grobiņā, Aizputē, Pāvilostā, kā arī gar

Valsts reģionālo autoceļu P112 Kuldīga - Aizpute - Līči posmā caur Rokasbirzi. Projekta realizācija paredz elektroenerģijas patēriņa

https://www.dkn.lv/lv


Saistītas tēmas

Projekta aktualitāte

https://www.dkn.lv/lv/jaunums/piesaistits-finansejums-apgaismojuma-infrastrukturas-uzlabosanai-dienvidkurzemes-

novada

samazinājumu par vairāk kā 69% jeb 244 325 kWh gadā, tai pašā laikā nodrošinot efektīvāku apgaismojumu diennakts tumšajā

periodā. Iegūtais ietaupījums ļaus pašvaldībai pārvērtēt nepieciešamību daļēji vai pilnībā atslēgt apgaismojumu nakts stundās, kas

ievērojami uzlabos cilvēku drošību, samazinot negadījumu un noziedzības gadījumu skaitu.

Projekta realizācija sniegs pozitīvu ieguldījumu arī vides kvalitātes uzlabošanā – plānotais oglekļa dioksīda emisiju samazinājums ir

26,63 tonnas CO  gadā.

 

Projekta kopējās izmaksas ir 417 977,30 eiro, no kurām Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums ir līdz 204 808,88 eiro,

bet Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums ne mazāks par EUR 213 168,42 eiro.

Paredzamais gaismekļa kalpošanas laiks ir 20 gadi un vairāk, līdz ar to, šādu izvēlēto gaismekļu iegāde viennozīmīgi ir pozitīvs

ieguldījums pašvaldības infrastruktūrā, kā arī samazināta siltumnīcefekta gāzu emisija mūsu kopējajā vides telpā.

Iecerētos darbus plānots pabeigt 12 mēnešu laikā no līguma par projekta realizāciju parakstīšanas brīža.

 

Sagatavoja:

Attīstības un uzņēmējdarbības daļa

 

2

https://www.dkn.lv/lv/jaunumi?category%255B2366%255D=2366

	Piesaistīts finansējums apgaismojuma infrastruktūras uzlabošanai Dienvidkurzemes novadā
	Saistītas tēmas

